
 
Uchwała  Nr XXX/193/2021 

Rady Powiatu Sokołowskiego 
z dnia 30 listopada 2021r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), Rada Powiatu 
uchwala , co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się petycji Zjednoczenia Konserwatywno-Narodowego 

Środowisk Patriotycznych Okręgu Siedlecko-Ostrołęckiego z dnia           

17 września 2021r. "Stop segregacji sanitarnej”.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji  zawarte jest w załączniku do 

uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do poinformowania       

wnoszącego   petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

                                                                                    /-/ Jacek Odziemczyk 

 

 

 

 



UZASADNIENIE do Uchwały  Nr XXX/193/2021 
Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 30 listopada 2021r. 

 

W dniu 17 września 2021r. do Rady Powiatu Sokołowskiego wpłynęła petycja złożona przez 

Zjednoczenie Konserwatywno-Narodowe Środowisk Patriotycznych Okręgu Siedlecko-

Ostrołęckiego z siedzibą w Siedlcach o podjęcie uchwały w sprawie "Stop segregacji 

Sanitarnej" oraz wprowadzenie w życie i obwieszczenie wolności wyboru i pełnej swobody 

dotyczącej kwestii przyjmowania preparatu nazywanego szczepionką przeciwko SARS 

CoV2. 

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja może być złożona przez osobę 

fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 

podmiotów, zwaną dalej podmiotem wnoszącym petycję, do organu władzy publicznej, a 

także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią 

zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona w 

interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję, podmiotu trzeciego za jego zgodą.  

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust 3 cytowanej ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Zgodnie z § 69 Statutu Powiatu Sokołowskiego złożoną petycję przed 

skierowaniem jej do rozpatrzenia przez Radę, Przewodniczący Rady przekazuje ją Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

W dniu  22 XI 2021r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sokołowskiego, po 

zapoznaniu się z materiałami oraz po przeprowadzeniu analizy stanu prawnego uznała, że 

petycja nie powinna być uwzględniona.  

Mając na uwadze stanowisko Komisji Rada Powiatu stwierdza co następuje: 

 Wnoszący petycję oczekują od Rady Powiatu podjęcia uchwały biorącej w obronę 

mieszkańców powiatu, którzy – jak uważają wnoszący petycję - w związku 

z niewystarczającym zbadaniem szczepionek na chorobę Covid-19 są narażeni na poważne 

niebezpieczeństwo i utratę przysługujących im praw.  



Zgodnie z wyżej powołanym przepisem, przedmiotem petycji może być żądanie działania w

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie

zadań i kompetencji adresata petycji.

Rada Powiatu nie ma kompetencji do podejmowania działań mieszczących się w

przedmiocie petycji.  Zatwierdzenie szczepionek na Covid-19 oraz dopuszczenie ich do

obrotu w UE, w tym także Polsce, należy do Europejskiej Agencji Leków.

Należy też wskazać, że procedury i zasady krajowe dotyczące szczepień przeciwko Covid-19

zostały przyjęte w Narodowym Programie Szczepień przeciwko COVID-19, a także

uregulowane Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 31 grudnia 2020 r. w sprawie metody

zapobiegania COVID-19 (Dz. U. z 2021 r. poz. 10). Rozporządzenie to jest wydane na

podstawie art. 3 ust. 4 pkt 2 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845).  Podkreślić należy, że przytoczony przepis

upoważnia ministra właściwego do spraw zdrowia do określenia (w drodze rozporządzenia)

metod zapobiegania zakażeniu lub chorobie zakaźnej oraz lekooporności biologicznych

czynników chorobotwórczych wywołujących te choroby. Ustawa nie ceduje tych uprawnień

na organy administracji samorządowej, co wyklucza możliwość podejmowania działań przez

Radę Powiatu.

Zgodnie z zapisami Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19, nadzór nad

skutecznością i bezpieczeństwem szczepionek w przypadku ich powszechnego stosowania

sprawują: Europejska Agencja Leków; Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów

Medycznych i Produktów Biobójczych; Główny Inspektorat Farmaceutyczny oraz Narodowy

Instytut Zdrowia Publicznego.

Żadne obecnie obowiązujące przepisy nie nakładają obowiązku wykonania szczepienia

przeciwko SARS-CoV-2  a skorzystanie z tej szczepionki w ramach Narodowego Programu

Szczepień ma charakter dobrowolny.

Wobec przedstawionych powyżej argumentów, Rada Powiatu nie uwzględniła wniesionej

petycji.

Przewodniczący Rady Powiatu

        /-/ Jacek Odziemczyk


